
新型コロナウィルス感染者の発生と対応について（令和 4年９月５日現在） 

 

 

当法人の運営する事業所の職員について、新型コロナウィルスへの感染が判明いたししました。 

利用者様・家族様および関係者の皆様方には、ご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

経過及び事業所の対応について、以下の通りお知らせします。（社会福祉法人大日園） 

 

事業所 障がい者支援施設大日園（連絡先：０７７９－８９－３２１０） 

経 過 ９月４日（日）職員１名、家族感染により陽性確認 

５日（月）、陽性の職員と接触のあった職員１名が、咽頭痛のため医療機関を受診した

ところ感染が判明。 

事業所の対応 他の接触の機会があった職員の PCR検査を９月５日に実施、 

感染区画を分け、感染防止対策をとり、事業については継続。 

 

今後も保健所ならびに関係機関と連携を図りながら、感染拡大抑止とご利用者様および職員の安全確保を 

最優先に、必要な措置を適切に講じて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


